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35-lecie odrodzenia samorządu lekarskiego
W piątek 17 maja w zabytkowej hali maszyn kompleksu EC-1 w Łodzi, uroczyście
świętowano 35-lecie odrodzenia samorządu.

Agnieszka Danowska-Tomczyk

Na zaproszenie Łukasza Jankowskiego, prezesa NRL oraz Pawła Czekalskiego, prezesa
ORL w Łodzi, gospodarza miejsca, w jubileuszu uczestniczyli: Urszula Demkow,
podsekretarz stanu, wiceminister zdrowia, Agnieszka Gorgoń-Komor, senator oraz –
w imieniu prezydent Hanny Zdanowskiej – wiceprezydent Adam Wieczorek.

Wieczór rozpoczął się od przemówienia Łukasza Jankowskiego, który podkreślił gościnność
Pawła Czekalskiego i jego „prawych rąk”, ze szczególnym uwzględnieniem dyrektor Biura
OIL Iwony Szelewy. Następnie podkreślił, że samorządność nie jest dana raz na zawsze,
o czym przekonaliśmy się w poprzedniej kadencji rządu, gdy pojawiło się realne
zagrożenie likwidacji izb lekarskich: – Samorządność to także odpowiedzialność.
Odpowiedzialność za los pacjentów, a także za naszą pracę – podkreślał, nawiązując do
Nadzwyczajnego KZL, który nazajutrz pochylał się nad nowelizacją Kodeksu Etyki
Lekarskiej.

Wspomniał też, że przygotowując wystąpienie na ten wieczór, zasięgnął rady… sztucznej
inteligencji, którą zapytał o cechy organizacji 35-letniej. – AI wskazała, że nasz samorząd
z racji „wieku” wykazuje się odpornością. Ja jednak zostawiam was, drodzy uczestnicy
z pytaniem: jaką odpornością trzeba się wykazać, by służyć wspólnocie?

Następnie wyświetlono film autorstwa Adriana Boguskiego na temat historii samorządu od
1989 r. W telegraficznym skrócie przypomniano kamienie milowe lekarskiej korporacji.

Natomiast Urszula Demkow zwróciła się do kobiet-lekarek mówiąc: – Podchodziłam do
pięciu egzaminów specjalizacyjnych, z których każdy zdałam. Mam czworo dzieci,
obroniłam doktorat, później habilitację. Jak? Metodą małych kroków. I jestem tu po to,
żeby dodać otuchy wielu kobietom, które zastanawiają się, czy mają przestrzeń
na działalność izbową. Chcę powiedzieć: Dziewczyny, bądźcie samorządne! Dacie radę –
podsumowała.

Z kolei Adam Wieczorek określił samorząd silnym ramieniem, które w skupieniu dąży ku
zdrowiu pacjentów.

Po przemówieniach rozpoczęła się pierwsza część występu chóru i orkiestry Alla Vienna
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z programem muzycznym „Queen Symfonicznie”. Dyrektor muzyczny Jan Niedźwiecki
wspaniale animował publiczność i swoim niezwykłym poczuciem humoru wprowadził
wszystkich w odpowiedni nastrój. Gdy kolejny gość – Artur Andrus rozpoczął swój
dedykowany lekarzom występ, publiczność dosłownie płakała ze śmiechu. Cały program
nawiązywał do historii i anegdot medycznych. Dał popis swobody w żonglowaniu językiem
polskim, czyli tego, za co uwielbiamy Artura Andrusa. Pojawił się nawet wątek
„Panaceum” i „Gazety Lekarskiej” – obecne przedstawicielki naszej gazety zamarły
na chwilę – i satyryk przyznał, że był pod wrażeniem autotematyzmu krzyżówek w obu
tytułach.

Podczas drugiej części koncertu na scenie pojawił się Sebastian Machalski jako Freddie
i rozgrzał publiczność do czerwoności. Koncert, jak i cały wieczór, zakończył
spektakularny pokaz pirotechniczny.

Na wspaniałą fotorelację Radosława Jóźwiaka zapraszamy na wewnętrzną stronę okładki.

Fot:Od lewej – wiceprezydent Łodzi Adam Wieczorek, prezes NRL Łukasz Jankowski,
senator Agnieszka Gorgoń-Komor, wiceminister Urszula Demkow i prezes ORL w Łodzi
Paweł Czekalski
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